
 

 

AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE - CUNEO 
Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993 

  
 CC/EB                                                         

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE S.C.I. ACQUISTI BENI E SERVIZI 
 

Cuneo, lì 16/05/2022                                       N. 653-2022  
             del registro determinazioni  

 
 

 
 OGGETTO: FORNITURA SERVIZI DI ACCESSO AI DATI DEL REGISTRO 

IMPRESE E DEL REGISTRO PROTESTI PER 12 MESI. 
AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA’ INFOCAMERE (IMPORTO 
COMPLESSIVO EURO 6.516,00) – SMARTCIG Z6A36264E0. 

 
 

 
In data 16 maggio 2022 presso la sede amministrativa dell’Azienda Ospedaliera 
S.Croce e Carle – in Cuneo, corso  C. Brunet n.19/A, 
 
 
 

IL DIRIGENTE DELLA S.C.I. ACQUISTI BENI E SERVIZI 
 

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 13-3295 del 28 maggio 2021 ad oggetto: “Art.2 

comma 2, D.Lgs. 171/2016 e s.m.i. - ASO S.Croce e Carle di Cuneo. Nomina Direttore 

Generale”; 

 

Vista la deliberazione n. 311 del 22/6/2021 riguardante la regolamentazione interna per 

l'adozione degli atti e provvedimenti dei responsabili dei servizi; 

 

visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici”; 

 

visto l’art.1 comma 2 lett. a) richiamato nel Decreto Legge 16 luglio 2020, n.76 “Misure 

urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale” convertito nella Legge 11 settembre 

2020, n. 120 e così come modificato dal Decreto Legge n. 31 maggio 2021, n. 77 così come 

convertito nella Legge 29 luglio 2021, n. 108;  



 

 

 

vista la nota prot. n. 14607 del 20/04/2022 con la quale il Direttore S.C.I. Sistema Informativo 

Direzionale ha richiesto di avviare una procedura per l’aggiudicazione, per mesi dodici, alla 

Società Infocamere (Società Consortile di Informatica delle camere di Commercio Italiane per 

azioni) di Padova, del servizio di accesso telematico ai dati del registro Imprese e del registro 

Protesti in quanto utile per l’espletamento della normale attività lavorativa; 

 

preso atto che la Società Infocamere – C.so Stati Uniti, 14 Padova, a seguito di richiesta di 

offerta della SCI Acquisti Beni e Servizi, prot. n16237 del 04/05/2022 - inoltrata ai sensi 

dell’art.63 comma 2 lett. b) del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i. ha fatto pervenire la proposta 

commerciale relativa al servizio di cui trattasi al costo di € 6.516,00 IVA esclusa così 

dettagliato: 

·  TELEMACO opzione B – fascia utenza B4 – n. 1 Slot ....  Euro 4.000,00 iva escl. 

·  n. 2 utenti STOCKVIEW…………….……………..… Euro 258,00/cad. iva escl. 

·  Servizio EBR (European Business Register) ……….…...  Euro 2.000,00 iva escl. 

 

preso atto che la Società Infocamere (Società Consortile di Informatica delle camere di  

Commercio Italiane per azioni) detiene l’esclusività del servizio; 

 

dato atto che la spesa complessiva per 12 mesi derivante dal presente provvedimento ammonta 

a Euro 6.516,00= IVA esclusa; 

 

dato atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., è il dott. 

Claudio Calvano e Direttore dell'esecuzione del contratto, ai sensi della citata normativa, è 

l’Ing. Fiorenzo Bertaina; 

 

constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente della S.C.I. 

Acquisti Beni e Servizi per il combinato disposto degli artt.4, 16 e 17 del D.Lgs. 30/3/2001 

n.165 e delle disposizioni regolamentari di cui all’atto aziendale; 

 

richiamata al riguardo la deliberazione n. 414 del 7/07/2016 con la quale è stato disposto che il 

dott. Claudio Calvano, Dirigente Amministrativo di questa A.O., è delegato a svolgere tutte le 

funzioni relative alla S.C.I. Acquisti Beni e Servizi, nell’ambito degli indirizzi generali 

impartiti dalle Direzioni, inclusa l’adozione di determinazioni e la formulazione di proposte 

finalizzate all’assunzione di atti deliberativi, in caso di assenza o di impedimento del Direttore 

della citata Struttura Complessa Interaziendale; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di assegnare alla Società Infocamere (Società Consortile di Informatica delle camere di 

Commercio Italiane per azioni) – C.so Stati Uniti, 14 di Padova – il servizio di accesso 

telematico ai dati del registro Imprese e del registro Protesti, per le motivazioni e alle 

condizioni contrattuali indicate in premessa - per 12 mesi con decorrenza dalla data della 



 

 

lettera di affidamento. 

 

2. Di dare atto che che il Responsabile del procedimento, ai sensi del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., 

è il dott. Claudio Calvano e Direttore dell'esecuzione del contratto, ai sensi della citata 

normativa, è l’Ing. Fiorenzo Bertaina. 

 

3. Di dare atto che la spesa, di € 7.949,52 IVA inclusa derivante dal presente provvedimento, 

trova collocazione al conto: 
 

Anno 

competenza 
Budget Conto Descrizione conto 

Importo IVA 

compresa 

2022 ECO 3.10.05.03 
Canoni beni strumentali non 

sanitari 
€ 3.974,76 

2023 ECO 3.10.05.03 
Canoni beni strumentali non 

sanitari 
€ 3.974,76 

 

4. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale e al Direttore 

Generale. 

 
 

IL DIRETTORE f.f. 

    S.C.I. ACQUISTI BENI E SERVIZI 

    CALVANO Dott. Claudio 


